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33916546 تمام ساعات شبانه روز جدایی ســره از ناسره و  خبیث از طیب یکی از مهم ترین جلوه های انقلاب 

اســلامی و نهضت حضرت امام خمینی است و گاهی این موضوع آن قدر عجیب 
است که به سختی در باور می گنجد. یک زمانی یکی از مقامات ارتش در پیامی 
که از سوی محمدرضا شــاه برای حضرت امام خمینی - قدس سره - آورده بود 
تاکید داشت که نباید علیه شاه، آمریکا و اسرائیل سخنی گفته شود در آن زمان 
باور اینکه حکومت پهلوی از یک مرجع تقلید بخواهد که علیه اســرائیل سخن 
نگوید بسیار دشوار بود اما زمان زیادی طول نکشید تا همه دریابند حکومت های 
ایران و اسرائیل ماموریتی مشترک با تفاوت هایی دنبال می کنند و هر دو در نقطه 
آمریکا به هم می رسند. امروز این موضوع تجلی  دیگری دارد. رژیم های عربستان، 
ترکیه و اسرائیل به طور مشترک و به شکلی که یکی حرف دیگری را پی بگیرد 
در اجلاس امنیتی مونیخ، ایران را تهدیدی علیه منطقه خوانده اند این در حالی 
است که هر سه از تهدید منطقه عبور کرده و سردمدار جنگ علیه منطقه هستند. 
تجاوزات مداوم رژیم صهیونیستی به غزه، لبنان و سوریه که به جای خود، تجاوز 
رژیم سعودی به دو کشور عربی یمن و بحرین و نقش آفرینی گسترده در سوریه، 
عراق، افغانستان، پاکستان، آذربایجان و... به جای خود و تجاوز ترکیه به منطقه 
بعشــیقه عراق و اعزاز و منبج و الباب در سوریه و به طور کلی نقش آفرینی در 
راه اندازی گروه های تروریستی آشکارتر از آن است که نیازی به بیان و یا امکانی 
برای انکار داشته باشد؛ با این حال جای سؤال وجود دارد که چرا این سه که هر 
کدام خود را معرف یک  جریان در منطقه و جهان تلقی می کنند، همزمان علیه 

ایران سخن گفته اند. در این خصوص نکاتی به نظر می رسند:
1- همان گونه که وابستگی مشترک ایران و رژیم صهیونیستی در دهه 1340 
به آمریکا سبب شد که بقاء هر یک برای دیگری موضوعیت داشته باشد و برای 
آمریکا نیز یک نیاز اســتراتژیک محسوب گردد و از این رو شاه علی رغم آنکه 
می دانست معنای اینکه علیه اسرائیل صحبت نکنید چیست از یک مرجع تقلید 
می خواهد که درباره اسرائیل سخن نگوید این در حالی است که در آن زمان، اکثر 
مردم ایران و اکثر نخبگان باور نمی کردند که روابط دو رژیم شاه و اسرائیل برای 
یکدیگر جنبه حیاتی دارد. امروز نیز وقتی می گوئیم دولت اردوغان و دولت اسرائیل 
و دولت سعودی از آنجا که منشاء واحدی دارند در نهایت سیاست واحدی دنبال 
می نمایند، عده ای می گویند این حرف درست نیست و در نهایت دولت اردوغان 

به اصل اخوت با جمهوری اسلامی پایبند است!
نکته مهم در این میان این است که آنچه امروز در منطقه علیه ایران مشاهده 
می کنیم در واقع صورت بندی همان مدل آمریکایی - اروپایی مقابله با ایران است 
که البته با یک »خبط بزرگ« از سوی سعودی و دولت ترکیه همراه است. امروز 
درک این مطلب که آمریکا و اروپا با همه تلاشی که طی دهه های گذشته و به  ویژه 
در 6-5 سال گذشته به کار بسته اند، در صحنه درگیری با ایران شکست خورده 
و ناخواسته میدان را به ایران واگذار کرده اند. پر واضح است که وقتی دست های 
آمریکا بالا می رود چه وضعی برای رژیم هایی نظیر اسرائیل و سعودی پیش می آید. 
در طول 80 سال گذشته همان گونه که سعودی ها در استفاده از کالای خارجی، خود 
را بی نیاز از تولید می دیدند در بحث های امنیتی و سیاسی نیز اتکا به قدرت هایی 
نظیر انگلیس و آمریکا را برای خود کافی می دانستند و تا پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز به واقع این گونه بود. وابستگی ترکیه و سعودی به آمریکا مانع موفقیت 
گروه های چپگرا و ناسیونالیست گردید و عملا ماشین نظامی و سیاسی شوروی 
در برابر دولت های عربستان و ترکیه متوقف ماند هر چند در هر دو مورد، اتحاد 
جماهیر شوروی بعضی از کشورهای پیرامونی این دو را در اختیار گرفته بود. حالا 
آمریکا در برابر ایران دســت های خود را بالا برده است و این در حالی است که 
نفوذ ایران در داخل عربستان، داخل ترکیه و در میلیون ها فلسطینی که خواهان 
نابودی اسرائیل هستند، بسیار بالاست. بر اساس نظرسنجی که یک موسسه معتبر 
آمریکایی در سال 2016، انجام داد، 62 درصد شهروندان عربستانی، ایران را یک 
کشور قابل احترام مسلمان دانسته  اند و این در حالی است که رسانه های سعودی 
طی 40 سال گذشته از هیچ اقدام تبلیغاتی و سیاسی ضدایران دریغ نکرده اند. 
یک نظرســنجی دیگر بیانگر آن است که لااقل 90 درصد مردم ترکیه، ایران را 

دوستی قابل اعتماد با انقلابی مبارک ارزیابی کرده اند.
آمریــکا در عمل و به ناگزیر ناتوانی خود در ایفای نقش گذشــته اش را به 
هم پیمانان و به عبارت دقیق تر کشورهای وابسته به خود، ابراز کرده است. بدون 
این اعتراف نیز کشورهای یاد شــده حداقل از سال 2007 به بعد یعنی نزدیک 
یک دهه ناتوانی آمریکا از پیگیری  اهداف خود را به چشم دیده  اند. در عین حال 
آمریکایی ها به دولت های ترکیه، عربستان و رژیم صهیونیستی گفته اند که از هر 
طرح و اقدام ضدایرانی آنها حمایت خواهند کرد. این نکته به وضوح و تکرار توسط 
جان کری ابراز شد و امروز نیز مشابه آن را مقامات جدید آمریکا بیان می نمایند. 
رایزنی های  فشرده ماه های اخیر میان رژیم های صهیونیستی، ترکیه و عربستان 
بیانگر آن اســت که این سه شکل دهی به یک جبهه منطقه ای علیه ایران فکر 
می کنند و آرام آرام برای رسیدن به آن وارد گود شده اند. اظهارات همزمان مقامات 
وزارت خارجه عربستان، ترکیه و رژیم صهیونیستی علیه ایران در اجلاس مونیخ 
که یک اجلاس آسیایی- آفریقایی است را هرگز نباید تصادفی تلقی کرد. شاید 
نتوان گفت که این سیاست پایدار این سه دولت است اما می توان گفت فعلا روی 

اینکه باید یک جبهه منطقه ای را علیه ایران به وجود آوریم توافق شده است.
در ایــن بین به نظر می آید دولت اردوغان که خود را در نقطه اصلی تعارض 
با ایران می بیند درباره توان رژیم اســرائیل و رژیم سعودی و در عمل پای کار 
بودن آنها تردید دارد- آنکارا با اشــاره به پذیرش غیررسمی حزب الله لبنان از 
ســوی تل آویو به عنوان واقعیتی که قابل تغییر نیست و نیز با اشاره به پذیرش 
غیررسمی انصارالله یمن از سوی ریاض به عنوان واقعیتی که در نهایت ناگزیر به 
تن دادن به آن اســت، مبارزه سه جانبه را یک تابلو حزب که معلوم نیست چند 
روز سرپا می ماند می داند. از این رو اگرچه به واسطه شکست سنگین در ماجرای 
آزادی حلب در سوریه، دولت اردوغان به شدت از ایران عصبانی است اما نمی داند 

اگر پا پیش بگذارد و وارد یک اقدام عملی علیه ایران شود چه اتفاقی می افتد.
2- اظهارات دو روز پیش مقامات وزارت خارجه این ســه دولت علیه ایران 
برای آن بود که ایران شکل گیری یک جبهه قدرتمند علیه خود را باور کند. این ها 
می توانستند هم پیمانی ضد ایرانی خود را علنی نکنند و صبر کنند تا کار به یک 
نقطه درست برسد چه اینکه هر فردی بدون نیاز به بهره هوشی فراوان می داند 
که اقدام واقعی علیه یک حریف قدرتمند، پیش از اقدام، اعلام نمی شود و آنگاه 
که چیزی اعلام می شود به این معناست که حریف باید خود آنچه اعلام می شود 

را اقدام عملیاتی! تلقی نماید.
در اینکه امروز شــاهد یک جابجایی در ستاد طراحی و اجرای اقدامات ضد 
ایرانی هســتیم تردید نداریم. به خوبی می دانیم که دنیای پس از برجام، دنیای 
تحت کنترل آمریکا نیســت نه اینکه برجام چنین خاصیتی دارد بلکه از آن رو 
که آمریکا دیگر قادر به حفظ کشورهای موسوم به 1+5 و یا هر مجموعه دیگری 
تحت مدیریت خود نیست. کاملا واضح بود که آن اجماعی که آمریکا با تکیه بر 
آن سیاست های ضد ایرانی خود را بر دیگران دیکته می کرد چند سال است که از 
میان رفته است. بر این اساس مقامات آمریکایی ناگزیر به واگذاری نقش مستقیم- 
و بســنده کردن به کارگردانی- خود است. این واگذاری طبعا باید به دولت های 
قدرتمندتر منطقه که دشمنی یا رقابت با ایران داشته و به عبارتی خود انگیزه 
مقابله با ایران را داشته باشند. بر این اساس آنچه که از سوی رژیم صهیونیستی، 
ترکیه و عربستان انجام می شود بدون کم و کاست از سوی آمریکا حمایت می شود 
حالا ممکن اســت در شبکه های اجتماعی و توسط چند نفر انسان عادی خلاف 
این هم نوشته شود. شاید بی راه نباشد اگر بگوییم اجلاس خاورمیانه ای مونیخ 
بر این اساس طراحی و مدیریت شده است. پس با این وصف نباید انتظار تفاوت 

لحن چاووش اوغلو و عادل الجبیر و لیبرمن داشت.

3- برخلاف آنچه تصور اولیه ماست اقدام منطقه ای علیه ایران و به عبارتی 
خصومت منطقه ای علیه ایران از خصومت سطح بین المللی علیه ایران موثرتر 
اســت و از این رو اگر در سطح منطقه یک جبهه منسجمی علیه ایران شکل 
بگیرد، کار برای جمهوری اسلامی به نسبت گذشته حساس تر می شود چرا که 
اعمال بین المللی علیه ایران وقتی به محیط منطقه ای می رسید تا حد زیادی 
به واسطه روابط درون منطقه ای ایران، خنثی می شد اما وقتی فشار در منطقه 
شکل بگیرد بطور طبیعی با همراهی قدرت های غربی نظیر آمریکا و انگلیس 
نیز همراه شده و مقابله با آن برای ایران اسلامی از اهمیت و حساسیت بیشتری 

برخوردار می شود.
اما سخن بر سر این اســت که اولا این جبهه بندی ضد ایرانی بطور واقعی 
شکل بگیرد و ادامه پیدا کند و طرف های این جبهه بندی ریسک بالای ضدیت با 
ایران را پذیرفته باشند و ثانیا برای ایران امکان شکل دهی به یک جبهه متقابل 
نداشته باشد. تجربه سوریه به خوبی نشان داد که از یک سو توانایی ایران برای 
جبهه سازی خیلی بیشتر از رقبا و دشمنان است و از سوی دیگر تداوم یک جبهه 
تا رسیدن به دستاورد استراتژیک که لازمه موفقیت یک جبهه است، در طرف 
مقابل ایران امکان پذیر نیست. روابط اخیر مقامات کویت و عمان با ایران نشان 
داد که عربستان حتی قادر به حفظ کشورهای کوچک نزدیک به خود در جبهه 
مشترک نیســت و روابط پاندولی اردوغان با عربستان هم نشان داد که تفکر 
برتری طلبانه هر یک از سه دولت صهیونیستی، سعودی و ترکیه هم مانع ابقای 

آنان در یک جبهه واحد می شود. 
به هر روی حکایت جدا شــدن خبیث از طیب که یک رمز قرآنی در انقلاب 
ماست، امروز در جلوه  منطقه ای به کنار هم قرار گرفتن دولت »ترکیه اسلام گرا« 
با دولت »اســرائیل اسلام ستیز« و دولت »عربستان منافق« رسیده است اما در 
این سوی ماجرا ایرانی ایستاده که قدرت و تجربه موفق برهم زدن نقشه پیچیده 

قدرت های بزرگ را دارد. پس بیایند ما آماده ایم.

پیش خودمان بماند!بیایند ما آماده ایم

سعدالله زارعی

* آقای روحانی در بحران ریزگردها و بارش برف و باران و جاری شــدن سیل 
در اکثر نقاط کشور، می توان درس گرفت که فقط با همدلی و اعتماد به مردم 
خود می توان بر بحران ها چیره شد و بسیجی از جنس مردم و مورد اعتمادترین 
گزینه است، در روزهای سیلابی کشور کدامیک از کشورهایی که شما برایشان 
فرش قرمز پهن کردید برای کمک اعلام آمادگی کردند؟ این مردم هستند که 
همیشــه در صحنه اند، چه در راهپیمایی ها و یا حضور پرشور در انتخابات. در 
عرصه های سخت و طاقت فرسا هم این مردمند که ریشه فتنه ها را می خشکانند.
م- مرادی
* شایسته بود فردی به عنوان نماینده جمهوری اسلامی در کنفرانس مونیخ 
شــرکت کند که با شــجاعت در برابر زیاده خواهی های غرب به ویژه شیطان 
بزرگ، رژیم صهیونیستی، و عوامل منطقه ای شان با اقتدار می ایستاد و پرونده 
جنایت های این کشــورها را روی میز مونیخ می گذاشت. وقتی آنها جمهوری 
اســلامی را به تروریسم متهم می کنند جا داشــت که پرونده 17 هزار شهید 
ترور، جنگ تحمیلی، کودتای 28 مرداد، قتل عام حجاج و جنایات تکفیری ها 

که مولود این کشورها هستند را برای دنیا رو می کرد.
سمراد-  تنکابن
* هیچ زمانی برخی از نمایندگان مجلس تا این حد در مقابل سیاســت ها و 
اقدامات دولت منفعل نبودند به ویــژه در مذاکرات برجام، قراردادهای نفتی، 

حیف و میل در دستگاه های دولتی و...
0912---1899
* اینکه ترامپ ضمن دفاع از فتنه 88، خواســتار آزادی سران فتنه شده بدان 
معنی است که او از طرح یکی از سران فتنه با موضوع آشتی ملی حمایت کرده 

است. آیا اتاق فکر آشتی ملی در خارج از کشور نیست؟!
محمدامین فردوسی- اصفهان
* هنوز چند روزی از مطرح شــدن حقوق شهروندی رئیس جمهور به عنوان 
بارزترین کارنامه دولت نمی گذرد که طلیعه آن را در وحشت فراکسیون امید 
از سؤال مردم از مسئولان و تعیین حبس از 6 ماه تا 2 سال برای سؤال کننده 
شاهدیم. ملت غیور و مسلمان برای احیای حقوق خود در مقابل رژیم وابسته 
و خونخوار پهلوی ایستاد و آزادی خود را به عنوان یکی از دستاوردهای ایران 
اسلامی به جهان دیکته کرد حالا با گذشت 38 بهار آزادی خود شاهد این طرح 
دوفوریتی هستیم؟! این داغ ننگ بعد از فتنه 88 همچنان بر پیشانی کسانی 

که این طرح را داده اند باقی می ماند.
محمودی
* وقتی می پرســم سیب و گلابی برجام کجاست و کی میوه می دهد خواهند 

گفت 2 سال حبس را فعلا بکش تا بعد میوه اش را ببینی!
0936---5530
*مدعیــان  اصلاحــات بعد از به نتیجه  رســاندن طرح زندانی شــدن افراد 
ســؤال  کننده در مجالس سخنرانی مسئولان لابد به سراغ تصویب قانون برای 
ممنوعیت اجتماع بیش از 3 نفر در سطح شهرهای کشور خواهند رفت یعنی 

یک حکومت نظامی شیک!
0922---6277
* کار مجلس با طرح دوفوریتی پیشنهادی فراکسیون مدعی آزادی بیان دشوارتر 
شــد زیرا مردم از پیشنهاد طرحی مطلع شدند که دنبال امنیت برای مدیران 
اشــرافی و به قول دولتی ها ذخیره های نظام و... است و تکمیل کننده استقرار 

نوعی دیکتاتوری در کشور توسط مدعیان آزادی است.
ذوالفقاری
* ریزگردهای شهرهای خوزستان به ویژه شهر آبادان، بسیاری از مردم را راهی 
بیمارســتان کرده است. واقعا زندگی نداریم. چرا مسئولان در مرکز برای حل 

این مشکل حرکتی نمی کنند و همه چیز مشمول گذشت زمان شده است.
حیدری
* وقتی تعدادی از نمایندگان مجلس از عوامل فتنه - که فقط به لطف رأفت 
جمهوری اســلامی ادامه حیات می دهند- به طور آشکار حمایت کردند، چه 
توقعی از دولت ترامپ دیوانه در آمریکای مســتکبر و خبیث می توان داشت؟ 
مجری این حوادث عوامل داخلی هســتند و نظــام باید تکلیف خود را با این 

جاه طلبان خائن روشن کند.
0912---8455
* فتنه گران قبل از بیان عبارت آشتی ملی باید اشتباه ملی خود را جبران کنند.
0912---2909
* بــا این طرحی که مدعیــان اصلاح طلبی و طرفداران دولت برای جلوگیری 
از طرح ســؤال در مجالس سخنرانی مســئولان داده اند همه مردم ایران اگر 
بخواهند ساکت نباشند و اعتراض داشته باشند باید به زندان بروند. چه اجتماع 

عظیمی می شود!
0936---8783
* آقای رئیس جمهور! ظاهراً ارزش امیر کویت و پادشاه عمان در نزد شما از مردم 
خوزستان بیشتر بود! آیا سزاوار نبود به جای ملاقات با آنها سری به استان بزنید 
و از نزدیک با دردهای مردم خونگرم خوزستان که این روزها خاک می خورند 

و آب و برق ندارند آشنا شوید؟!
0912---1298
* چهار ســال گذشت و عمل به وعده های برجامی از سوی ایران همچنان در 
حال اجراســت اما طرف مقابل گاهی در حال وضع تحریم هایی بر ضد مردم 
ایران است و گاهی از روی میز بودن تمام گزینه ها بر علیه کشورمان دم می زند! 
امیدوارم در انتخابات سال آینده تکلیف سایه سیاه برجام و سراب وعده ها پایان 

یابد و عزم مسئولان برای »ما می توانیم« صرف شود.
0919---8857
* گوجه فرنگی ظرف دو سه روز با افزایش قیمت پانصد تا ششصد درصدی از 
هزار تومان به 7 هزار تومان رســید. قیمت برخی میوه ها هم تا بوی اسفند به 
مشامشان خورد سیر صعودی به خود گرفت. قیمت سیب با کیفیت بسیار پایین 
به بالای 4 هزار تومان رسیده است! متولیان امر چه می کنند و چه پاسخی دارند؟
0911---0049
* به گفته آقای عراقچی تحریم نفت و بیمه و حمل و نقل برداشــته شده اما 
بانکی هنوز نه... مشــخص است که غرب برای رسیدن به نفت مجانی و قالب 

کردن اجناس بنجل باید این کار را انجام می داد.
0935---6712
* دولت در آخرین ماه های عمر خود مدل مسکن اجتماعی و حمایتی را تصویب 
کرد. مدل هم به این صورت بود که مواردی که مسکن مهر فاقد متقاضی است 
نامش مسکن اجتماعی شود. واقعاً  با این تغییر نام از مزخرف بودن خارج می شود 

و مشکل های زیرساختی آن برطرف می شود؟!
9782---021 و 7998---0910

* آن قدر رئیس محیط زیست از منشأ خارجی ریزگردهای خوزستان گفت که 
از منشــأ داخلی شــاید به طور عمدی غفلت شد و اوضاع هر روز بدتر از قبل 
شد. خانم ابتکار همچنان نشسته و برای دریاچه ارومیه اشک می ریزد طوری 
که رئیس جمهور وزیر جهاد کشاورزی را به خوزستان فرستاده است؟ البته اگر 

می رفتند هم جز میتینگ سیاسی کاری نمی کردند؟
3104---0912 و 9310---0912

* چرا نمازخانه های ایستگاه های مترو تهران فقط در زمان اقامه نماز پذیرای 
نمازگزاران است؟! آیا بهتر نیست حداقل 15 دقیقه قبل از اذان در نمازخانه ها 

به روی مسافرین باز شود؟ از مسئولان مترو تقاضای رسیدگی دارم.
021---5060

* دو سال اســت ساکن برج 208 واحد نسترن واقع در بلوار کوهسار شهران 
هســتم. هزار نفر در این برج ســاکنند ولی سیستم اطفای حریق در آن هنوز 
راه اندازی نشــده اســت. چرا به تعاونی اجازه داده شــده که 1000 نفر در آن 
ساکن شوند بدون در نظر گرفتن استاندارد؟ آیا واقعا جان انسان ها برای دولت 

و شهرداری ارزشمند نیست.
0912---4251

راز پنهانکاری دولت
در زیان 5 هزار میلیاردی 2 بانک

»به خاطر زیان 5 هزار میلیارد تومانی بازگشایی نماد بانک ها، 1600 میلیارد 
تومان از ارزش سهام اقشار ضعیف کم شد«.

روزنامه اعتماد در گزارشی نوشت: ریزش ارزش سهام بانک ها پس از بازگشایی 
نماد آنها در بورس ســر و صدایی به پا نکرد. وقتی پشــت ماجرای افت ارزش این 
سهام را واکاوی می کنیم به سهم 32 درصدی سهام عدالت برمی خوریم که متعلق 
به دهک های ضعیف جامعه است و نه صاحبان آن از افت ارزش سهام شان اطلاعی 

دارند و نه تریبونی برای گله از ریزش ارزش سهام شان در اختیارشان هست.
در هفته های اخیر نمادهای بانک ملت و بانک تجارت پس از چند ماه در بورس 
بازگشایی شد. در روز بازگشایی ارزش سهام بانک ملت 3600 میلیارد تومان و ارزش 
ســهام بانک تجارت 1500 میلیارد تومان کاهش یافت. صرف نظر از علل و عوامل 
این سقوط قیمتی، این کاهش ارزش آن طور که از یک زیان 5000 میلیارد تومانی 

)1/3 میلیارد دلاری( انتظار می رفت، واکنش هایی در پی نداشت.
بخشــی از این امر مربوط به ترکیب سهام داران این دو بانک است، 30 درصد 
ســهام بانک ملت و 40 درصد ســهام بانک تجارت ذیل سهام عدالت و در اختیار 
شرکت های ســرمایه گذاری استانی سهام عدالت است. این به معنای آن است که 
1680 میلیارد تومان )32 درصد( از این زیان مربوط به فقرا و کارکنان دولت است 
که نه اطلاعی از عمق فاجعه دارند و نه تریبونی برای ابراز آن. سهامدار بزرگ دیگر 
این دو بانک دولت است که 17 درصد سهام هر یک از آنها را در اختیار دارد و 867 

میلیارد تومان ضرر کرده است.
البته دولت خود عامل بخش مهمی از این مشــکل اســت، چرا که مدیرعامل 
توســط او انتخاب می شود و لذا منافعش در مسکوت ماندن این اتفاق است. سایر 
سهامداران حقوقی نهادهایی مثل تأمین اجتماعی یا صندوق های بازنشستگی هستند 
که اولاً از لحاظ مدیریت در سیطره دولت هستند و ثانیاً انگیزه ای برای حفاظت از 

منافع بازنشستگان ندارند.
صورت مالی منتهی به 30 آذر بانک تجارت منتشر شده و بهت آور است. فقط 
ظرف 9 ماه بدهی دولت به بانک تجارت، 43 درصد اضافه شده و از حدود 17 هزار 
میلیارد به 25 هزار میلیارد تومان رسیده یعنی تقریباً ظرف 9 ماه، به اندازه دو برابر 
ســرمایه بانک، به بدهی دولت اضافه شده است. مدیرعامل محترم بانک متوجهید 

چه ریسکی را به جان بانک انداخته اید؟
بعدا نگویید که نگفتیم

روحانی ناکام انتخابات است
یک روزنامه اجاره ای اصلاح طلب پیش بینی کرد روحانی در انتخابات اردیبهشت 

96 رای نیاورد و برای انتخاب مجدد ناکام بماند.
روزنامــه آفتاب یزد البته به جــای اینکه به علت اصلی عدم اقبال مردم یعنی 
بی کارنامگی دولت و بی اعتنایی به مشــکلات و دغدغه مردم اشاره کند، مسئولیت 
را گردن تیم اطلاع رســانی دولت انداخته و نوشته است: این تیم فاقد پویایی است 

و در لاک خود فرو رفته است.
 نویسنده آفتاب یزد آنگاه تاکید می  کند: هر چند میخ آهنی نرود در سنگ اما 
بنده هم قصد اعلام یک هشدار صریح را به دولت دارم شاید پس از انتخابات آتی 
بتوان از آن به عنوان یک سند سود برد. سندی که نشان می دهد یکی از عوامل عدم 
کامیابی حســن روحانی و یا ریزش رای او همین تیم اطلاع رسانی دولت با ترکیب 

و ساختار عجیب و غریبش است.
وی ادامه می دهد: اکنون هر بنی بشری می داند در اهواز چه می گذرد و مردم 
این استان چه می  کشند. انصافا هم دولت کم نگذاشته است. به زودی در گزارشی 
مبسوط خواهیم گفت که چگونه دولت تدبیر و امید علی رغم تمام تبلیغات منفی 
در این زمینه عملکرد قابل دفاعی داشته و هم عاقلانه تصمیم گرفته و هم مدیریت 
میدانی را عملیاتی نموده است. با این وجود شاهد هستیم نیروهای رادیکال با بهره 

گرفتن از رانت های رسانه ای چگونه جو عمومی را علیه دولت کرده اند.
این روزنامه ادامه می دهد: متاســفانه باید گفت موج آلوده ای که این جماعت 
شروع کرده اند توانسته بخش اعظم نیروهای سلبریتی جامعه را با خود همراه سازد 
و آنان نیز به تصور اینکه دولت در این موضوع عملکرد قابل دفاعی نداشته به انتقاد 
از شخص حسن روحانی می پردازند. کامنت اخیر علی کریمی ستاره سابق ورزشی 
در نقد  شدید از رئیس جمهور، مصداق بارز این قصه پرغصه است. این موضوع باید 
برای حســن روحانی به مثابه زنگ هشداری پرمعنا باشد. لیکن پرسش اینجاست 
چرا و چگونه نزد مردم  توانسته اند اینچنین جو را علیه دولت کنند. پاسخ یک جمله 

بیشتر نیست: تیم اطلاع رسانی دولت فشل است.
در حالی که قبیل نشریات زنجیره ای یکی از عوامل اصلی انحراف دولت و مدیران آن 
به سمت مسائل فرعی و غفلت از اولویت های مردم بوده اند ، آفتاب یزد توضیح نداده که 
تیم اطلاع رسانی دولت باید کدام کار نکرده را برای مردم به عنوان کارکرد فاکتور کند؟

مهمانی ناطق در لواسان 
به تعویق افتاد

مهمانی شام ناطق نوری برای جمعی از اصلاح طلبان و اصولگرایان به تعویق افتاد.
خبرگزاری ایســنا از قول دفتر ناطق نوری اصل خبر منتشره را تکذیب کرد اما 
خبرگزاری ایلنا از قول یکی از نزدیکان وی نوشــت: این گردهمایی مســئله تازه ای 
نیست و هر سال اتفاق می افتد. »حجت الاسلام هر سال در زمان معینی، استانداران و 
فرمانداران )دوره وزارت کشور خود( را به ضیافت دعوت می کند. امسال این ضیافت به 
دلیل کسالت اخیر حجت الاسلام ناطق نوری »امشب« )دیشب( برگزار نخواهد شد«.

دیروز روزنامه آرمان نوشته بود: »امشب یک مهمانی برگزار می شود. شاید محل 
آن لواسان باشد یا سالنی که بیش از 30 نفر ظرفیت داشته باشد. میزبان حجت الاسلام 
ناطق نوری است. از جمله مهمانان ضیافت امشب می توان به مصطفی میرسلیم، اکبر 
تــرکان، تابش، محمدرضا باهنر، مرتضی حاجی، علی جنتی، رحمانی، کرباســچی، 
جلائی پور، جهرمی، نفیسی، طاهری، عابدینی و سایر استانداران و معاونان آقای ناطق 
نوری در زمان تصدی وزارت کشور اشاره کرد. البته حسن روحانی در سال های پیش 

از حضور در پاستور از مهمانان و حاضران در این مراسم بود.«
آرمان افزوده بود: برنامه ای که ناطق نوری سال هاســت برای نزدیکی گروه های 
سیاسی به بهانه دیدار استانداران و مدیران دولت های قبل برگزار می کند، هدفی جز 
وحدت و رفع گلایه هایی ندارد که آسیب آن بدون تردید به مردم وارد می شود، یعنی 
اقدامات او حرکت در مسیر آیت الله هاشمی است. این جلسات ماهانه حتی در ایامی 

که شیخ نور مورد هجمه مخالفان اعتدال قرار داشت، متوقف نشد.
این روزها با تداوم مســیر اعتدالی بزرگانی مانند آیت الله ناطق نوری دل حامیان 
آیت الله هاشمی گرم می شود، چرا که مشاهده می کنند پرچم اعتدال به زمین نیفتاده 

است.
تنها راه اصلاح  طرح فراکسیون امید

بازپس گرفتن آن است)!(
یک روزنامه اصلاح طلب نوشــت با توجه به اشــکالات عدیــده طرح دو فوریتی 

فراکسیون امید، تنها شیوه اصلاح آن بازپس گیری آن است.
قانون می نویســد: هفته گذشــته متن طرحی تدوین شــده از سوی جمعی از 
نمایندگان مجلس شــورای اســلامی منتشر شد که رســانه ها از آن با عنوان »طرح 
دوفوریتی مجلس برای مجازات برهم زنندگان مراسم رسمی« یاد کردند. در بند اول 
این طرح که شامل یک ماده واحده است آمده: »هر کسی با هر اقدامی اعم از طرح 
سوال و یا غیر آن در مراسم سخنرانی اعم از مراسم رسمی یا مراسمی که عرفا بدون 
مجوز تشکیل می شود، موجب توقف یا جلب توجه به خود و یا تشنج شود به حبس 
از 6ماه تا دو سال محکوم می گردد.« این طرح البته دو بند دیگر را نیز شامل می شود 
کــه در ادامه به آنها خواهیــم پرداخت. به باور نگارنده، طرح موصوف به طور کلی با 
نگارش و تدوینی بســیار نامناسب عرضه و به دور از استانداردهای لازم برای تدوین 
قانونی است. همچنین در سطح کلیات باید گفت که اساسا طرح مذکور با چارچوب 
کلی و ساختار نظام حقوقی کشور مطابقت نداشته و ضمن اینکه با سیاست های کلان 
قضایی اعلام شــده، از جمله کاهش عناوین مجرمانه همخوانی ندارد، به نظر از ابتدا 
بخت زیادی برای تبدیل شدن به یک قاعده حقوقی هماهنگ با قانون اساسی، زنده 

و موثر در جامعه نخواهد داشت.
بند اول آن که با بدسلیقگی محض با اشاره به طرح سوال به عنوان اخلال در یک 
مراســم تنظیم شده است، چیزی نیست جز تکرار ماده 618 قانون مجازات اسلامی 
کــه بیان می دارد: »هر کس با هیاهو و جنجــال یا حرکات غیرمتعارف یا تعرض به 
افراد، موجب اخلال نظم و آسایش و آرامش عمومی گردد یا مردم را از کسب و کار 
بازدارد، به حبس از سه ماه تا یک سال و تا )74( ضربه شلاق محکوم خواهد شد«.

قانون می افزاید: هنوز یک سال از تصویب و اجرایی شدن قانون تعریف جرم سیاسی 
و نحوه رســیدگی به آن نگذشــته است که با طرح جدید مواجه شد ه ایم. در برخورد 

با این طرح، یکی از ابتدایی ترین پرســش هایی که ایجاد می شود این است که چه 
نسبتی میان این طرح و قانون جرم سیاسی برقرار است؟ آیا تدوین کنندگان اساسا 
به رابطه و چنین نسبتی اندیشیده اند؟ به روشنی می توان دریافت با توصیفی که در 
بند یک این ماده آمده مرتکب چنان رفتار مخل نظمی، می تواند به لحاظ حقوقی 
و عرفی یک مجرم سیاســی تلقی شود چرا که به گمان خود، نظرات وعقایدش را 
مبتنی بر حق آزادی بیان، ضمن طرح ســوال و یا حتی بدون اســتفاده از گفتار و 

زبان در جلسه ای عمومی بیان کرده است.
این روزنامه در پایان خاطر نشــان کرد:  یکی از عمده ترین اشــکالات وارد به 
طرح دو فوریتی مورد مناقشــه، به قســمت آخر بند دوم آن بازمی گردد که بیان 
می دارد: »قوه قضاییه موظف اســت بدون تشریفات رسیدگی در کمتر از یک ماه، 
حکم لازم را صادر و اعلام نماید«. چنین عبارتی بدون شک با بدیهیات حقوقی و 
طبعا قانون اساســی در تعارض قرار دارد. مگر می توان تصور کرد که دستگاه قضا 
»بدون تشریفات رسیدگی« به جرم رسیدگی کند؟ حتی در دوره باستان نیز نوعی 
از تشریفات رسیدگی قضایی احتمالا وجود داشته است. آیا منظور تدوین کنندگان، 
تعطیلی قانون آیین  دادرسی کیفری است؟... و اجمالا خطاب به نمایندگان محترم 
خصوصا اعضای محترم فراکسیون امید که این طرح را امضا کرده اند عرض می کنم 
که تنها شیوه اصلاح این طرح، بازپس گیری آن از جریان تصویب و نه بازنگری یا 

بازنویسی آن است.
نگرانی واشنگتن پست برای روحانی

و بی دستاوردی برجام
یک روزنامه آمریکایی پیش بینی کرد انفعال دولت روحانی در ماجرای تحریم های 

ویزایی علیه شهروندان ایرانی، به ضرر وی در انتخابات تمام شود.
واشنگتن پست نوشت:  بحرانی که در حال جوانه زدن است، کاملا به زیان حسن 
روحانی رئیس جمهور واقع نگر و میانه رو تمام می شود. او 4 سال پیش با وعده رونق 
اقتصادی و خروج از انزوا سرکار آمد. فرمان رئیس جمهور آمریکا در منع ورود اتباع 
هفت کشــور مســلمان از جمله ایران، آشوبی در فرودگاه های سرتاسر جهان به پا 
کرد، اما در ایران با پاسخ خاموش حسن  روحانی رئیس جمهوری این کشور مواجه 

شد که می گفت میان ملت ها دیوار نکشیم.
واشنگتن پست می افزاید: تغییر رویکرد فعلی عمیقا به موقعیت روحانی آسیب 
وارد آورده و موقعیت او را در آســتانه انتخابات ماه مه )اردیبهشــت 96(، به شدت 
متزلزل کرده است. دو طرف در چند هفته  اخیر با هم بر سر برنامه تولید موشک های 
بالستیک ایران مشاجره پیدا کرده اند. ترامپ اتباع ایرانی را همراه با اتباع شش کشور 
مسلمان دیگر در فهرست ممنوع الورود ها به آمریکا قرار داد. او ضمن آن تحریم های 

تازه ای علیه ایران در رابطه با برنامه تسلیحات موشکی تهران وضع کرد.
»گری سیک« که در زمان پیروزی انقلاب ایران در سال 1979 دستیار عالی کاخ 
سفید در امور ایران بود دراین باره می گوید: »عقل سلیم حکم می کند که اگر آمریکا 
واقعا شروع به در هم کوفتن ایران کند و آن را در موضع دفاعی قرار دهد و همیشه 
آن را زیر فشــار تهدید نگاه دارد و حاضر شود از بعضی از منافع چشم پوشی کند، 

همه این رویکردها تماما به ضرر روحانی تمام می شود«.
ســیک ادامه می دهد »محافظه کاران در انتخابات پیش روی ایران، هنوز یک 
رقیب قابل اتکا برای رقابت جدی با روحانی رو نکرده اند. اما مسئله این است که در 
رقابت های انتخاباتی ایران که معمولا فقط چند هفته بیشتر  طول نمی کشد، همه 

 چیز خیلی تند و سریع اتفاق می افتد«.
»سوزان مالونی« از کارشناسان سرشناس مرکز  سیاست های خاورمیانه وابسته 
به موسســه »بروکینگز« دراین باره می گوید: »بعید به نظر می رســد که  رقیبی در 
انتخابات ظاهر شود که جایگزینی قانع کننده برای جلب نظر رای دهندگان باشد. اما 

پیش بینی کردن در مورد انتخابات ایران، کاری بس احمقانه است«.
واشنگتن پســت خاطر نشــان کرد: در واقع مشــکل روحانی در این است که 
ایرانی ها به خاطر عدم رونق اقتصادی، از توافق هسته ای به شدت عصبانی اند، چون 
روحانی گفته بود که این توافق، رونق ســرمایه گذاری و سبک شدن فقر را موجب 
می شــود. دولت ایران این توافق را مایه سبک شدن تحریم ها و یک دستاورد برای 

خود می دانست.
بعضی از تحریم ها مرتفع شده است اما سایر محدودیت ها مانند تحریم هایی که 
مربوط به حمایت مالی ایران از گروه های تروریست است به قوت خود باقی  است.

»ریچارد نفیو« جانشین سابق هماهنگ کننده اصلی سیاست تحریم ها در وزارت 
خارجه آمریکا در ایــن زمینه می گوید »بانک های خارجی نیز همچنان از قرارداد 

بستن با ایران طفره می روند.«

تسلیت به همکار
با نهایت تاســف مطلع شدیم آقای مرتضی محمودوند همکارمان در 
دفتر نمایندگی کیهان در لرســتان در غم از دست دادن پدر گرامی اش 
به ســوگ نشسته است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم رحمت 

واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی - 
در  مجازی  فضــای  کاربران 
امید  فراکسیون  طرح  به  واکنش 
برای دستگیری منتقدان و سوال 
سرپوشی  را  طرح  این  کنندگان، 
بر ناکارآمــدی دولت یازدهم در 
روزها و ماه های منتهی به انتخابات 
خوانده و تعارض این گونه طرح ها 
را با ادعــای آزادی بیان مدعیان 
امید  فراکسیون  رخ  به  اصلاحات 
کشــیدند. کاربران از فراکسیون 
امید پرسیده اند اگر فردی به خاطر 
یک سوال دو سال بایستی زندانی 
شــود حکمی که سران و اصحاب 
فتنه بایستی منتظر آن باشند چه 

میزان باید باشد؟!
بــه دنبــال طــرح دو فوریتــی 
نماینــدگان عضو فراکســیون امید و 
مدعــی آزادی بیان برای دســتگیری 
منتقدین و سوال کنندگان در مراسمات 
رسمی و غیررسمی کاربران شبکه های 

اجتماعی طوفانی به پا کردند.
اعتراض به این طرح عجیب و تاسف 
بــار نیروی انتظامی را موظف و مجبور 
می سازد که هر کس به هر عنوانی در 
یک مراسم سوالی مطرح کرده و انتقادی 
کند را دســتگیر و روانه زندان سازد تا 
بدان جا ادامه یافته است که حتی خود 
مدعیان اصلاحات نیز برای حفظ آبرو 
در روزنامه های خود از این طرح اعلام 
برائت کرده و مســئولیتش را بر عهده 

اصولگرایان گذاشته اند!
روزنامه های زنجیره ای در روزهای 
گذشته دهها تحلیل و گزارش در این 
رابطه منتشر کرده اند و ناهماهنگی در 
این گزارش ها تا بدان جا بوده است که 
گروهی از فراکســیون امید به خاطر 
این طرح هوشمندانه ! قدردانی کرده و 
تعدادی دیگر نیز ضمن محکوم کردن 
طرح عجیب و شــگفتی ســاز زندانی 
کــردن منتقدین، آن را به اصولگرایان 

منتسب ساخته اند!
فارغ از اینکه چه کسی بانی طرح 
فوق بوده اســت مدعیان اصلاحات تا 
به حال به این ســوال جوابی نداده اند 
که چرا اســم و امضای سران و اعضای 
فراکسیون امید از جمله عارف، مطهری، 
کواکبیــان و ...پای این طــرح دیده 

می شود.
نکته مهم دیگر طوفانی است که 
کاربران فضــای مجازی در واکنش به 
این طرح عجیب به پا کرده اند. کاربران 
توئیتر از جهات گوناگونی به این موضوع 
پرداخته و تناقض ادعای آزادی خواهی و 
آزادی بیان مدعیان اصلاحات با عملکرد 

آنها را به رخ کشیده اند.
در ادامه به چند نمونه از توئیت های 

کاربران فضای مجازی با هشــتگ های 
گوناگون دوفوریتی و  فراکســیون امید 

می پردازیم.
مجلس یا ماشین زمان؟!

یکی از کاربران با اشاره به اقدامات 
ضرب الاجلــی نماینــدگان مجلس و 
مصوبات فوریتی آنان از برجام گرفته 
تا طرح دســتگیری منتقدین از واژه 
ماشین زمان بهره برده است که کشور 

را رسما به زمان قاجار بر می گرداند!
کاربری با نام کاربری »سمبوســه« 
نوشــته اســت:  مجلس رســما نقش 
ماشــین زمان رو داره بــااون تصویــب 
20دقیقه ای برجام این طرح دو فوریتی 
داره رسما ما رو به 200 سال قبل زمان 

قاجار میبره.
در  اصلاحات  مدعیان  تهدیدهای 
سال های گذشــته مبنی بر برخورد با 
منتقدین نیز مورد توجه همین کاربر 
قرار گرفته و در توئیت دیگری با اشاره 
به واکنش و اظهارات خاتمی در آخرین 
مراســم روز دانشــجوی رئیس دولت 
اصلاحات آورده است:  یادتونه اون روز 
16 آذر خاتمی تهدید کرد کاری نکنید 
که بگم از جلســه بندازنتون بیرون؟ 
امروزخیلی شیک و مجلسی دوفوریت 

قانونش تصویب شد.
جان 48 انسان به اندازه 
جلسات انتخاباتی ارزش 

ندارد
استیضاح وزیر راه و رای نمایندگان 
مجلس به ادامه کار آخوندی در حالی 
کــه در چند ماه گذشــته بحران ها و 
فجایع زیــادی در حوزه مدیریتی وی 
روی داده و به کشــته و زخمی شدن 
تعــداد زیادی از هــم وطنان منتهی 
شده است نیز مورد توجه کاربران قرار 
گرفته و »مجید جهادی« در این رابطه 
نوشته است:  وقتی جان 48 انسان هیچ 
اهمیتی برای نمایندگان ندارد. ولی بر 
هم نخوردن جلسات انتخاباتی شان  دو 

فوریتی است.
کاربر دیگری پیش از اســتیضاح 
وزیر راه طرح فراکســیون امید مبنی 
بر ممانعت از ســوال و نیز دستگیری 

و زندانی کردن منتقدین را دســتمایه 
یک توئیت کرده  و پرســیده است: با 
این طرح دو فوریتــی فردا نماینده ها 
می تونن از آخوندی در مورد عملکردش 

سوال بپرسن؟!
»فرید ابراهیمی« هم در این زمینه 
با زبان کنایه و طنز قبل از اســتیضاح 
آخوندی نوشــته اســت: طبق مصوبه 
فراکســیون امیــد فردا هــر کس به 
استیضاح وزیر راه رای دهد به 2 سال 
زندان با اعمال شاقه محکوم خواهد شد.

از نام تا محتوا!
طرح فراکسیون امید برای دستگیری 
منتقدین و قلع و قمع آنها اســت با این 
وجود نام » طــرح امنیت اجتماعات و 
سخنرانی ها « بر آن گذاشته شده است. 
نامی که تعارض آن با محتوای طرح مورد 
توجه برخی کاربران قرار گرفته است. به 
عنوان نمونه کاربری با نام » فیلسوف« 
نوشته است: ادب خیلی مهم است! فی 
المثل شــما طرحی برای بستن دهان 
منتقدتان را دو فوریتی مطرح می کنید 
و نامــش را می گذارید طرح امنیت در 

سخنرانی اشخاص!
در نظر گرفتن 6 ماه تا دو ســال 
حبس برای تنها یک ســوال نیز مورد 
توجه کاربران قرار گرفته اســت، این 
میزان حبس با توجــه به اینکه اتهام 
فرد تنها پرســیدن یک ســوال است 
بســیار زیاد به نظر می رسد گویی که 
متهــم جنایتی بزرگ مرتکب شــده 
اســت. کاربری به نام »مصطفی« در 
این زمینه قالــب نیازمندی ها را برای 
بیان نظر خود انتخاب کرده و نوشــته 
است: به چند مجرم ســابقه دار که با 
حبس و زندان مشــکلي ندارند جهت 
طرح »سوال« در مراسمات نیازمندیم! 

به همراه حقوق و مزایا!
کاربــر دیگــری با نــام »جلال 
الدین صدر« نیز در این زمینه نوشته 
اســت: جرمت چیه؟ دزدی؟ برو بالاتر 
زورگیــری؟ برو بالاتــر اختلاس؟ برو 
بالاتر قتل؟؟؟ برو بالاتر پس چی؟ وسط 
سخنرانی عارف و فریدون سوال کردم.

بستن دهان منتقدین
 در آستانه انتخابات 

با نزدیکی به برگــزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری سوالات از عملکرد 
دولــت یازدهم و همچنین انتقادات از 
ناکارآمدی ها گسترش یافته است، به 
نظر می رســد حامیان دولت از جمله 
اعضای فراکسیون امید که این سوالات 
را بر نمی تابند و طبیعتا نیز پاســخی 
برای آنها ندارند به فکر راهکاری برای 
طرح نشدن سوالات و انتقادات باشند.

در این راســتا طرح دســتگیری 

منتقدین و ســوال کنندگان با قید دو 
فوریت از سوی نمایندگان فراکسیون 
امید مطرح می شــود. این مهم مورد 
توجه برخی کاربران قرار گرفته است.

به عنوان نمونه »ابراهیم جلالیان« 
در صفحــه توئیتر خود می نویســد:  
دستپخت جدید اصلاحات در طرح دو 
فوریتی آقای عارف یعنی اینکه» بستن 
دهان منتقدان در آستانه انتخابات نه 
تنهــا ضرورت دارد بلکــه فوریت هم 

دارد.«
این مهم مورد توجه کار بر دیگری 
بــه نام »مهدی قاســم زاده« نیز قرار 
گرفته و نوشته است: طرح دو فوریتی 
از  »تأمین امنیت برگزاری مراســم« 
سوی نمایندگان حامی دولت تنها برای 
این اســت که حق پرسش سوال را از 

مردم با ترس از حبس بگیرند!
با نــام »مرتضی  کاربر دیگــری 
رضایــی« نیز نوشــته اســت: لایحه 
دوفوریــت امنیت مراســم ها از جانب 
فراکســیون امید صرفا حربه ای است 
برای ســرپوش گذاشتن بر ناکارآمدی 

دولت روحانی.
مدعیان آزادی
 و دیکتاتوری

کاربران زیادی نیز به تناقض ادعای 
با طرح دستگیری  مدعیان اصلاحات 
منتقدین پرداخته انــد، اصلاح طلبان 
همــواره از آزادی منتقــد و مخالف و 
تبدیــل ضدانقلاب به منتقد ســخن 
می گویند، ولــی خود زمانی که محل 
سوال و انتقاد قرار می گیرند راهکاری 
به جز دستگیری مخالفان و منتقدان 

خود ندارند.
کاربــری با نام »یقیــن« در این 
زمینه نوشــته اســت: دیکتاتورمآب 
ترین جریــان فکري در ایران جریان 
روشــنفکري نجــس و اصلاحاتي ها 
مجلس  دوفوریتي  مصوبه  هســتند. 
علیه اعتراض در ســخنرانیها نمونه 

بارزش است.
کاربری به نام »دانشجو« نیز به این 
تعارض پرداخته و نوشته است:  طرح دو 
فوریتی رو ببر هر جا خواستی بگو اینو 
گلو پاره کرده های آزادی بیان مصوب 

کردن! یه تست الکل میگیره ازت! 
کاربر دیگری با نام »امیرحســین 
ثابتی« از فراکسیون امید به خاطرنشان 
دادن چهــره واقعی مدعیان اصلاحات 
تقدیر کرده و نوشته است: از ترامپ به 
خاطر نشان دادن چهره واقعی آمریکا 
و از فراکســیون امید به خاطر نشــان 
دادن چهره واقعی اعتدال و اصلاحات 

متشکریم!
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گزارشی از واکنش ها به طرح دوفوریتی حبس سؤال کنندگان

تشکر از فراكسیون امید
برای نشان دادن چهره واقعی اصلاحات!

بهرام قاسمی در واکنش به اظهارات ضد ایرانی مقام های رژیم صهونیستی 
و وزیر ســعودی در اجلاس امنیتی مونیخ اظهار داشت: هر دو رژیم گمان 
می برند به منظور جبران شکســت ها و ناکامی های پرشمار خود در منطقه 

باید فضای بین المللی را علیه ایران تحریک نمایند.
سخنگوی وزارت امور خارجه  با بیان اینکه همسویی مواضع وزیر خارجه سعودی 
و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی درباره جمهوری اسلامی ایران  امری تصادفی نیست 
تصریح کرد: شواهد و قرائن زیادی حکایت از هماهنگی های این دو رژیم در پرونده های 
منطقه ای دارد و هر دو رژیم گمان می برند به منظور جبران شکست ها و ناکامی های 
پرشمار خود در منطقه باید فضای بین المللی را علیه کشورمان تحریک نمایند که البته 
و بدون شک ادبیات بکار گرفته شده توسط این دو  همگام و همراه در مبارزه با مردم 

مظلوم منطقه، ادبیاتی تکراری و حاکی از یک استیصال و درماندگی دردناک است.
 قاسمی افزود: اسفبار آنکه این مقام  رژیم اشغالگر آشکارا برای پیشبرد سیاست های 
ضد ایرانی همیشــگی خود روی همکاری و هماهنگی با یک کشور اسلامی حساب 

باز کرده است.
بهرام قاسمی در پایان اظهار داشت: تکرار یک اتهام واهی و مضحک در مورد منابع 
تروریســم و حامیان داعش از سوی وزیر خارجه عربستان هرگز نمی تواند باعث شود 
تا پیوندهای عقیدتی، آموزشی، مالی و اطلاعاتی بین نظام سعودی و تروریست های 
تکفیــری که جنایات آنان علیه مردم بی گنــاه منطقه و جهان برای تمامی جهانیان 

آشکار است، فراموش شود.
متوهمان بازگشت به امپراطوری با فرافکنی نمی توانند

 از زیر بار اقدامات خود شانه خالی کنند 
سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امور خارجه همچنین  
در واکنش به سخنان غیرسازنده وزیر امور خارجه ترکیه در کنفرانس امنیتی مونیخ، 
اظهار داشــت: کســانی که در سودای خام بازگشــت به امپراطوری اند و به اقدامات 
مداخله گرایانه، غیرقانونی و غیرمشروع و حمایت از گروه های تروریستی دست زده و 
موجب خونریزی و افزایش تنش و بی ثباتی در منطقه می شوند، نمی توانند با فرافکنی 

از زیر بار مسئولیت چنین اقداماتی شانه خالی کنند. 
قاسمی افزود: آنها باید بدانند که بی ثباتی و ناامنی در منطقه مقصری جز آنها و 
برخی دیگر از کشورهای متوهم ندارد؛ و لذا نباید و نمی توانند با اتهام زدن به دیگران 

از گرداب خودساخته رهایی یابند.
ســخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: سیاست منطقه ای جمهوری اسلامی 
ایران همواره مبتی بر حفظ ثبات و امنیت تمامی کشورها و همسایگان قرار داشته و 
دارد؛ نقش و سیاستی که مورد اذعان بسیاری از دولت ها و ملت های منصف در منطقه 

و جهان قرار گرفته و با استقبال آنان مواجه است.

سخنگوی وزارت خارجه:

همسویی مواضع وزرای سعودی و صهیونیستی 
علیه ایران تصادفی نیست

گفت: یکی از روزنامه های زنجیره ای از طرح فراکســیون امید که در 
آن تاکید شده هر کس در جلسات سؤالی مطرح کند باید از 6 ماه تا دو 

سال زندانی شود، حسابی عصبانی شده است.
گفتم: خود اعضای فراکسیون امید هم از اینکه با ارائه این طرح 
هویت دیکتاتورمآب مدعیان اصلاحات را فاش کرده اند، بدجوری 

دچار سرخوردگی شده و به تته پته افتاده اند.
گفت: این روزنامه زنجیره ای خطاب به فراکسیون امید نوشته است؛ 

»شما اگر ساکت باشید و حرفی نزنید خیلی بهتر است.«
گفتم: مدعیان اصلاحات به این روزنامه انتقاد کرده اند که چرا 

به طور علنی به آنها اعتراض کرده است!
گفت: مگر خودشان نمی گفتند که دانستن حق مردم است؟ خب باید 

مردم بدانند که نمایندگان فراکسیون امید چکاره اند!
گفتم: این هم یک حرفی است!... یارو به دوستش گفت؛ چرا 
جلوی مردم به من گفتی »یک مثقال عقل هم نداری«؟! و دوستش 
گفت؛ ببخشید نمی دانستم که قرار است این موضوع فقط پیش 

خودمان بماند!


